

Fullmäktigeberedningen för samverkan och regional utveckling - årsrapport per 2024

Beredningen för samverkan och regional utveckling inrättades våren 2022. I samband med detta fastställdes en uppdragsbeskrivning och beredningen fick från fullmäktige ett uppdrag som ska rapporteras tillbaka till fullmäktige november 2023.

I Uppdragsbeskrivningen framgår att *fullmäktigeberedningen för samverkan och regional utveckling ska verka för samverkan mellan Region Västerbotten och kommunerna i Västerbottens län i frågor av gemensamt intresse inom regional utveckling, samt att beredningen har i uppdrag att omhänderta relevanta primärkommunala perspektiv inom området för regional utveckling.*

I regionfullmäktiges beslut 2023-11-21—22 § 185 fick beredningen det årliga uppdraget att under 2024, liksom tidigare 2022-2023, *utifrån den regionala utvecklingsstrategin, beskriva kommunernas största utmaningar och möjligheter inom regional utveckling och hållbar tillväxt.*

Beredningen fastställde 8 februari 2024 en verksamhetsplan för genomförandet av uppdraget i uppdragsbeskrivningen och det årliga uppdraget som tilldelats beredningen. Uppdragen har delats upp i tre mål. Verksamhetsplanen reviderades 30 maj för att förtydliga de tre fokusområdena. Arbetet med de tre målen under året 2024 redovisas nedan.

Beredningen har 29 augusti 2024 presenterat en delårsrapport per tertial 2.

Beredningen från och med april 2024 arbetat med att inhämta kunskap, under tidig höst 2024 avslutade beredningen sin kunskapsinhämtning och påbörjade framtagandet av rapporten. Rapporten har tagits fram under perioden september-november. Beredningen fastställde rapporten på sitt möte den 8 november 2024 och överlämnade den till regionfullmäktige för vidare behandling.

Mål 1 och 2 har sin utgångspunkt i uppdragsbeskrivningen och beredningen bedömer att detta arbete är långsiktigt och bör sträcka sig över en längre period. Mål 3 grundar sig i det årliga uppdraget som regionfullmäktige fördelat och även här bedömer beredningen att arbetet med detta uppdrag med fördel kan sträcka sig över flera år.

1. Omhänderta relevanta primärkommunala perspektiv inom området för regional utveckling med särskilt fokus på god samverkan inom och robust tillgång till: *livsmedel, vatten och avlopp (dricksvattenförsörjning och avloppshantering) samt energi.*

Beredningen har besvarat mål 1 genom Region Västerbottens interna kunskap på regionala utvecklingsförvaltningen samt kontakter inom länets kommuner och anliggande regioner. Beredningen har i sin rapport 2024 redogjort för situationen idag för länets kommuner vad gäller samverkan inom arbetet att säkra robust tillgång till de tre fokusområdena.

2. Redovisa övriga behov inom ramen för samverkan inom regional utveckling.

Beredningen har under 2024 gjort en fördjupad studie av den rapport som beredningen producerade 2023, i syfte att lyfta fram andra viktiga frågor för länets kommuner än de som var i fokus i 2023 års rapport. Beredningen har också träffat primärkommunala delegationen den 11 september för att fånga upp dess synpunkter. Beredningen identifierade ett antal frågor som redogörs för i 2024 års rapport.

3. Utifrån den regionala utvecklingsstrategin, beskriva kommunernas största utmaningar och möjligheter inom regional utveckling och hållbar tillväxt.

Beredningen har i ett utskick till länets kommuner bett om en uppdaterad bild av deras största utmaningar och möjligheter. I de fall kommunerna velat uppdatera sin redogörelse från 2023 års rapport redogör beredningen för dessa förändringar i 2024 års rapport.

Ekonomi

Beredningen för samverkan och regional utveckling har fram till och med december månad ett utfall på 2541 tkr, ett överskott mot budget på 104 tkr. Beredningen har för år 2024 en budget på totalt 2644 tkr.